¹ Dicendum, quod pax consistit in *quietatione et unione appetitus*. Sicut autem appetitus potest esse vel simpliciter boni vel boni apparentis, ita etiam et pax potest esse et *vera* et *apparens*. Vera quidem pax non potest esse nisi circa appetitum veri boni, quia omne malum, etsi secundum aliquid appareat bonum, unde ex aliqua parte appetitum quietat, habet tamen multos defectus, ex quibus appetitus remanet inquietus et perturbatus. Unde *pax vera non potest esse nisi in bonis et bonorum*. Pax autem, quae malorum est, est *pax apparens* et non vera; unde dicitur (Sap. 14, 22): In magno viventes inscientiae bello, tot et tam magna mala pacem appellant (S. Thom. 2, 2, q. 29, a. 2 ad 3).

² Orat Archiapostolus, ut pax nobis multiplicetur, i. e. abundanter ac multipliciter divinitus detur et conservetur, videlicet *pax pectoris*, quae est tranquillitas mentis in Deo, *pax temporis*, quae est quies ab exterioribus impugnationibus, et *pax aeternitatis*, quae est tranquillissima quies beatorum in patria imperturbatumque gaudium eorum in Deo. Quantumcumque autem forinsecus impugnemur aut corporaliter molestemur, semper tamen pro posse conemur pacem pectoris conservare, ut tranquilletur in Deo cor nostrum et spiritaliter gaudeat in adversis. De qua pace ait Psalmista: “Pax multa diligentibus legem tuam.” Qui enim divinae legis praecepta amore custodiunt, mentis inquietudinem vincunt in omni eventu, in prosperis scilicet et adversis in Deo se figunt ac bene agendo gloriantur in Domino: estque in eis corpus subditum animae, sensualitatis rationi, ratio Deo, ex qua optima ordinatione consurgit et manet in eis pax pectoris, quae ab Augustino vocatur *tranquillitas ordinis* (Dion. Carthus. In 1 Petr. 1, 2).

³ This Letrilla of the Saint in the original Spanish runs thus: Nada te turbe, — nada te espante; — todo se pasa; — Dios no se muda; — la paciencia — todo lo alcanza; — quien á Dios tiene, — nada le falta; — *solo Dios basta*.

Exterior peace consists in concord and union with our neighbor, — therefore, it presupposes a meek, gentle, accommodating disposition, and that even towards those who injure, oppress, or pain us. With them that hate peace, I am peaceable (Ps. 119, 7). — A peaceful disposition, free from irritation, aversion and bitterness, should reign among Christians; “of one mind, having compassion one for another, being lovers of the brotherhood” (1 Peter, 3, 8), they should live together. Unity of sentiment should animate to mutual, sincere participation in one another’s welfare and woe, in joy and sorrow, — and to true, sincere fraternal love. For this unity among His disciples the Saviour prayed shortly before His death: “The glory which Thou hast given Me, I have given to them, that they may be one, as We also are one; I in them and Thou in Me, that they may be made perfect in one” (John 17, 22—23). And the Apostle of the Gentiles exhorts us: “If it be possible, as much as is in you, having peace with all men” (Rom. 12, 18), and “Follow peace with all men” (Heb. 12, 14). How beautiful and edifying it is to see so strong a bond of union and harmony bind together all the members of the Church! It gives joy, consolation, strength amid all the trials and persecutions on the part of a hostile, God-strangled world. “*Ubi caritas et amor, Deus ibi est*” — the Church chants at the washing of the feet on Holy Thursday.